
oAetáonai ae ¿/¿tifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tet./FAX (54) (0387) 42-S5458 SALTA, O 1 OCT 2014

RES. H. N° ,1424-14
Expíe. N° 4.490/14

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la alumna de la Especialidad en
Derechos Humanos, Carolina Romero Etchenique, L. U 791.745, tramita la aprobación
de tema y director de Trabajo Final; y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Verónica Spaventa acepta la Tutoría del Trabajo Final
Integrador de Especialidad y avala el tema propuesto;

Que el Comité Académico de la carrera mencionada aconseja aprobar
Tema y Tutor de Trabajo Final Integrador de Especialidad en Derechos Humanos;

Que el pedido cuenta con la intervención de la Dirección de Posgrado,
Dra. Raquel Guzmán;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, mediante
Despacho N° 376/14 aconseja aprobar el Tema y Tutor propuestos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en sesión ordinaria del día 19/08/14)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV APROBAR el tema de Trabajo Final Integrador de Especialidad en
Derechos Humanos (Plan de Estudios 2006), propuesto por la alumna Carolina
Romero Etchenique, L. U 791.745, "División Sexual del Trabajo y educación Técnica
en Salta. Análisis de dos Instituciones".-

ARTÍCULO 2U.- DESIGNAR a la Dra. Verónica Spaventa como Tutora del Trabajo
Final Integrador al que se hace referencia en el artículo que antecede.

ARTÍCULO 3.- NOTIFICAR a la interesada, Tutora, Dirección de Control Curricular,
Departamento de Posgrado, Boletín Oficial, Dirección de la Especialidad en Derechos
Humanos y Dpto. Alumnos.
msg/JAE

Secretaria Técnica
Facultad de Humanidades • UHSt


